

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2018.

2 ^{ème} trimestre 2018		DEUXIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 JUIN			EXERCICE	
		2018	2017	Var en %	2018 *	2017 **	Var en %	2017 **	
1	Approbations								
2	Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	82 225	91 470	-10%	183 845	174 902	5,11%	369 001
	2-1 Agriculture	Mobilier	8 718	3 832	128%	19 838	11 404	73,96%	29 328
		Immobilier	145	0		145	0		0
	2-2 Industrie	Mobilier	10 419	7 216	44%	23 690	14 462	63,81%	41 922
		Immobilier	0	0		1 011	0		1544
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	6 361	18 749	-66%	21 671	32 014	-32,31%	59 753
		Immobilier	0	274		822	532		1 616
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 830	675	171%	3 214	1 659	93,73%	4 826
		Immobilier	0	0		337	0		545
	2-5 Services et commerce	Mobilier	51 502	59 764	-14%	104 637	112 060	-6,62%	219 472
		Immobilier	3 250	960	239%	8 480	2 771	206,03%	9 995
3	Mises en force								
4	Répartition des mises en force /secteurs & par types	Total	66 098	69 730	-5%	142 798	134 679	6,03%	279 859
	4-1 Agriculture	Mobilier	7 846	3 637	115,7%	17 278	9 425	83,32%	22 611
		Immobilier	0	0		0	0		0
	4-2 Industrie	Mobilier	8 821	3 983	121,5%	18 244	11 894	53,39%	36 669
		Immobilier	200	0		1 582	0		0
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 771	12 041	-52,1%	19 629	23 455	-16,31%	40 431
		Immobilier	0	0		955	276		1038
	4-4 Tourisme	Mobilier	3 056	765	299,5%	3 880	1 552	150,00%	3 454
		Immobilier	0	0		0	0		76
	4-5 Services et commerce	Mobilier	39 515	46 636	-15,3%	74 615	83 405	-10,54%	167 830
		Immobilier	889	2 668	-66,7%	6 615	4 672	41,59%	7 750
5	Total des engagements en cours					571 304	530 888	7,61%	557 815
6	Total des engagements classés					58 115	56 841	2,24%	52 608
7	Trésorerie Nette					-11 741	-3 209	265,88%	4 605
8	Structure des Ressources					452 813	425 440	6,43%	430 988
	Emprunts obligataires					37%	37%	-0,49%	37%
	Emprunts bancaires					59%	55%	6,61%	58%
	Emprunts étrangers					3%	5%	-38,00%	4%
	Certificat de dépôt					2%	3%	-53,03%	2%
9	Capitaux propres ***					46 595	39 030	19,38%	43 479
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		71 915	64 298	11,8%	139 206	129 497	7,50%	266 290
11	Revenus nets de leasing		14 095	12 856	9,6%	27 539	24 977	10,26%	51 860
12	Produits nets de leasing		5 085	5 207	-2,3%	10 124	10 149	-0,25%	21 187
13	Total charges d'exploitat° hors provisions		2 340	2 913	-19,7%	5 356	4 995	7,23%	9 052

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing ,de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

